
Contacto

Teléfono 950310254
Fax 950310160
Correo Electrónico registro@rioja.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04260) Rioja (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4212279 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2022 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rioja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YEyj8uH%2BuGUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratacion de actividades de animacion y espectaculos para las fiestas patronales
2022

Valor estimado del contrato 36.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.923 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.300 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YEyj8uH%2BuGUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Orquestas

Presupuesto base de licitación
Importe 24.805 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS CLAVE DE SOL S.L.U.
NIF B04782884
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.805 EUR.

Motivación

Motivación UNICA OFERTA PRESENTADA: Habiéndose invitado a participar en el procedimiento de contratación a tres
empresas y siendo solo una de ellas la que ha presentado oferta económica y la documentación administrativa necesaria
Fecha del Acuerdo 23/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Charangas

Presupuesto base de licitación
Importe 8.167,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS CLAVE DE SOL S.L.U.
NIF B04782884
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.167,5 EUR.

Motivación

Motivación UNICA OFERTA PRESENTADA: Habiéndose invitado a participar en el procedimiento de contratación a tres
empresas y siendo solo una de ellas la que ha presentado oferta económica y la documentación administrativa necesaria
Fecha del Acuerdo 23/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Otras actuaciones musicales variadas

Presupuesto base de licitación
Importe 10.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS CLAVE DE SOL S.L.U.
NIF B04782884
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.950 EUR.

Motivación

Motivación UNICA OFERTA PRESENTADA: Habiéndose invitado a participar en el procedimiento de contratación a tres
empresas y siendo solo una de ellas la que ha presentado oferta económica y la documentación administrativa necesaria
Fecha del Acuerdo 23/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9hP7Pjv%2BUbaiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009412345 |  2022-190577 | Tue, 27 Sep 2022 09:11:33:124 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19254821941184167337455697587088976740 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9hP7Pjv%2BUbaiEJrVRqloyA%3D%3D

